А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ 20__ г.                                                          № ___________

В целях уточнения отдельных положений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 25.06.2015 № 1520 «О методике расчета

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа, реализующих

образовательную программу дошкольного образования» следующие

изменения:

1.1 в пункте 4 слова «заместителя Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководителя Департамента социального

развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

заменить словами «заместителя Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - начальника Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.2 в Методике расчета размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных учреждениях Петропавловск-Камчатского

городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного

образования:

1.2.1 в пункте 1 слова «Департаментом социального развития

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить

словами «Управлением образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – Управление образования)»;

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 25.06.2015 № 1520 «О методике

расчета размера родительской платы за

присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в

муниципальных учреждениях

Петропавловск-Камчатского городского

округа, реализующих образовательную

программу дошкольного образования»

1.2.2 в пункте 4 слова «Департаментом социального развития

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить

словами «Управлением образования».

1.2.3 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для всех учреждений устанавливается единый размер родительской

платы независимо от режима работы учреждения и возраста воспитанников в

рублях, с округлением до целого числа.

 В случае, если размер родительской платы, рассчитанный Управлением

образования, выше максимального размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

установленного постановлением Правительства Камчатского края (далее –

максимальный размер платы), размер родительской платы устанавливается на

уровне максимального размера платы.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                 К.В. Брызгин

Исполнитель: Астахова Маргарита Михайловна, тел.: 303-100 (1761), начальник финансово-

экономического отдела Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.